
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 471/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/262260 de 
08/03/2021 e 2021/386173 de 13/04/2021.
RESOLVE:
I- REVOGAR a contar de 22/03/2021 a PORTARIA Nº 271/2019-GAB/DG/
HOL, que designou a partir de 11/03/2019 a servidora MARIA IZABEL 
CRISTINA FRANCISCO AMARO, Matrícula nº 5860636/2, Enfermeira, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de 
Gerente do Serviço de Enfermagem do 2º DC deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 22/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 681936
PORTARIA Nº 474/2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/386184 de 
13/04/2021.
RESOLVE:
I- DESIGNAR a contar de 22/03/2021 a servidora DANIELA VIANA SO-
ARES, Matrícula nº 55589903/1, Enfermeira, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de 
Enfermagem do Centro de Terapia Intensiva- CTI deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 22/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 681944
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021
Processo nº. 2021/2261
FORNECEDOR: MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
Valor Total: R$ 219.671,16
Data de Assinatura: 13/07/2021
VIGÊNCIA: 13/07/2021 a 12/07/2022
OBJETO: Aquisição de reagentes para realização de exames de carga viral, 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITARIO

1 KIT MASTER PARA QUANTIFICAÇÃO DE CITOMEGALOVIRUS (CMV) – 
100 TESTES KIT 24 R$ 5.863,92

2 KIT MASTER PARA QUANTIFICAÇÃO DE VIRUS BK (BKV) – 100 TESTES UND 12 R$ 6.578,09

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 681971

PORTARIA Nº 472/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/386184 de 
13/04/2021.
RESOLVE:
I- REVOGAR a contar de 22/03/2021 a PORTARIA Nº 641/2019-GAB/
DG/HOL, que designou a partir de 01/04/2019 servidora MARIA JANETE 
NAHUM GOMES, Matrícula nº 57189029/1, Enfermeira, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do 
Serviço de Enfermagem do CTI, CTI Cirúrgico e CTI Clínico deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 22/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 681941
PORTARIA Nº 473/2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/262260 de 
08/03/2021 e 2021/386173 de 13/04/2021.
RESOLVE:
I- DESIGNAR a contar de 22/03/2021 a servidora MARIA JANETE NAHUM 
GOMES, Matrícula nº 57189029/1, Enfermeira, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de En-
fermagem do 2º DC deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 22/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 681942

PORTARIA Nº 468/ 2021-GAB/DG/HOL.         
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº  
DOE nº 34.240 DE 01/06/2020 e;
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/783342 (PAE) de 01/10/2020 
e a PORTARIA Nº 09/2021- IASEP de 25/01/2021, publicada no DOE nº 
34.536, de 29/03/2021.
RESOLVE:
I- REVOGAR para fi ns de regularização a partir de 11/03/2021, a 
PORTARIA Nº 458/2021- GAB/DG/HOL, que lota na Clínica Torácica 
Cardio Vascular- CTC o servidor RICARDO LOUREIRO DO VALLE, Médico, 
matrícula 3259129/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do Instituto 
de Assistência dos Servidores do Estado do Pará- IASEP, no período de 
01.06.2020 a 31.05.2024, com ônus para o órgão cessionário, por motivo 
de falecimento.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 11/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 681933

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 614/2020 - CPAD/PRES/FSCMP
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, desig-
nada pela Portaria nº 601/2021 – CPAD/PRES/FSCMP, de 14 de julho de 
2021, publicado no DOE n.º 34.643, de 19 de julho de 2021, expedida pela 
sr.  BRUNO MENDES CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Mi-
sericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Patrícia Suely Cavalcante Nonato, matrícula n° 57193112/1 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida 
Comissão.
Andréa Moreira da Rocha
Presidente do PAD nº 2018/109601

Protocolo: 682073

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): SARAH JENNINGS MARINHO
ID. FUNCIONAL:5949664/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/07/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/662689
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 13 de julho de 2021.

Protocolo: 681919

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 608/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/683252; R E S O L 
V E:
CONCEDER,à servidora  PRISCILA LIMA PADILHA DA SILVA, Funcional 
nº 57192764/1, Médica, lotada na Gerência da Tocoginecologia , 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 24/07/2021 
a 22/08/2021, referente ao triênio 04/01/2008 a 03/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Julho de 2021.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 681922
PORTARIA Nº 607/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,


